
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dipl.-Psych. Julia Hahn
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Schiefer Weg 6e
37073 Göttingen
Telefon: 0551-49279787
E-Mail: juliahahn1@gmail.com

Dipl.-Psych. Ellen Englert
Psychotherapeutische Praxis
Landwehrstr. 1a
64293 Darmstadt
Telefon: 06151 297532
E-Mail: englert-ellen@web.de

Dipl.-Psych. Peter Krause
61476 Kronberg
Telefon: 06173 96 59 729
E-Mail: dipl.psych.krause@t-online.de

Dipl.-Psych. Jutta Wolter-Kessler
40625 Düsseldorf
Telefon: 0211-295418
E-Mail: praxis@wolter-kessler.de
WEB: www.wolter-kessler.de

Dipl.-Psych. Silke Laue



63067 Offenbach
Telefon: 069 80 904 904

Dipl.-Psych. Angelika Enzian
Psychotherapeutische Praxis
Bahnhofstr. 18
33102 Paderborn
Telefon: 05251-6931652
E-Mail: info@praxis-enzian.de
WEB: www.praxis-enzian.de

Dipl.-Psych. Sabine Morbitzer
Psychologische Praxis
Otto-Haesler-Str. 12
34134 Kassel
Telefon: 0561 472437
E-Mail: Morbitzersabine@aol.com

Dipl.-Psych. Silke Schmidt
35043 Marburg
Telefon: 06421/1862049
E-Mail: sil.schmidt@web.de

Dipl.-Psych. Eva-Maria Gerlach
70180 Stuttgart
Telefon: 0711- 607 60 11
E-Mail: e.m.gerlach@t-online.de

Dipl.-Psych. Sabine Ladwig
12524 Berlin
Telefon: 03067897679
E-Mail: Sabineladwig@web.de

Dipl.-Psych. Uta Scheferling
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Höltystr. 20
30171 Hannover
Telefon: 0511-89935622
E-Mail: scheferling@zpph.de

Dipl.-Psych. Isabelle Huppert

Dipl.-Psych. Tanja Johannsen
Johannsen



Roseggerstraße 9
12043 Berlin
Telefon: 03081493717
E-Mail: Tanja.Johannsen@gmx.net

Dipl.-Psych. Henry Kessler
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Malkastenstraße 5
40211 Düsseldorf
Telefon: 0211 35581470
E-Mail: praxis@henrykessler.de

Dipl.-Psych. Wolfgang Borchert
Psychotherapeutische Praxis
Biernatzkistr. 33
22767 Hamburg
Telefon: 040-30066902
E-Mail: praxis@wolfgangborchert.info

Dipl.-Psych. Gerhard Kirbs
Psychoanalytische Praxis
Merianstr. 5
79098 Freiburg
E-Mail: gerhard.kirbs@t-online.de

Dipl.-Psych. Hans-Joachim Heist
Telefon: Dipl.-Psych. Hans-Joachim Heist

Dipl.-Psych. Susen Werner
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Dortustraße 68A
14467 Potsdam
Telefon: 0331/2803427
E-Mail: pa-praxis-werner@posteo.de
WEB: https://pa-praxis-werner.de

Dipl.-Psych. Sibylle von Mallinckrodt
Praxis Mallinckrodt
Luisenhöhestraße 2a
79289 HorbenFreiburg
Telefon: 0761/15525546
E-Mail: post@psychotherapie-mallinckrodt.de
WEB: www.psychotherapie-mallinckrodt.de

Dipl.-Psych. Ernst-Wolfgang Wäschle



13507 Berlin
Telefon: 030 4320 4343
E-Mail: ewo.waeschle@web.de
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